
 

 ORIGINALE   

  

 COPIE UFFICIO  

 

 COPIA RAGIONERIA                                          

 ALBO PRETORIO 

 

 COPIA SEGRETERIA  

 

Albo pretorio informatico 

Pubblicazione registro N. ………… 

Dal ….../.…../2018 al ….../.…../2018 

timbro          Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SETTINGIANO 

*** 

Provincia di Catanzaro 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

      Ufficio Amministrativo 

        Codice Univoco Ufficio (IPA): CQZDRO 

 

Numero Data 

113 05/07/2018 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’individuazione di un soggetto gestore dei servizi di 

accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai richiedenti asilo e in protezione internazionale – 

Progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) 

-  Categoria “Ordinari” – Periodo presunto dal 01/07/2018 al 31/12/2020 – Importo a base di gara 

€ 922.500,00 - CIG: 74293784AC – CUP G69D18000010001 – Aggiudicazione definitiva. 

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

          Istruttore Direttivo    

                           f.to (Marcello Petitto) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 62, in data 27/03/2018, esecutiva, si è stabilito di 

procedere all’espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt. 60  e 71 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento del servizio specificato in oggetto; 

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 7 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base di un prezzo a 

costo fisso, per la quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi senza alcun 

ribasso; 

- che la pubblicazione del bando è avvenuto nei modi previsti dal codice e con la pubblicazione in forma integrale 

sul sito comunale;  

- che al termine fissato per la presentazione delle offerte “ore 12:00 del 10/05/2018” sono pervenute le offerte 

delle seguenti imprese: 

N. Impresa concorrente Sede 

1 ASSOCIAZIONE A.M.O.S. Via Marco Polo n. 37 – 87036 RENDE (CS) 

2 MEDIAZIONE GLOBALE Via G.B. Caputi n. 1 – 88046 Lamezia Terme (CZ) 

3 CO.RI.S.S. Coop. Riunite Socio-Sanitarie 

Onlus 

Via Carlo Levi n. 75 – 88040 Sarrottino-Tiriolo (CZ) 

4 ASSOCOIAZIONE IMMIGRATI – ASIM Via delle Rose n. 45 – Squillace (CZ) 

 

- che con determinazione n. 83 del 11/05/2018 veniva costituita la Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle offerte ai fini dell’aggiudicazione del servizio indicato in oggetto ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.; 

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara: 

N. Data Contenuto 

1 14/05/2018 Seduta pubblica per la valutazione della busta A) “Documentazione amministrativa” – con 

ricorso al soccorso istruttorio  

2 23/05/2018 Seduta pubblica per la valutazione della documentazione integrativa di cui al “soccorso 

istruttorio” seguita da seduta riservata per valutazione della busta B) “Offerta Tecnica” – 

Proposta di aggiudicazione. 

 

Dai quali emerge che la Cooperativa “Mediazione Globale” e la Cooperativa Associazioni Immigrati “ASIM” 

sono stati esclusi previo soccorso istruttorio concesso per come motivato negli stessi verbali; 

Richiamata la propria determinazione n. 88 del 24/05/2018 di presa d’atto dei due verbali della Commissione 

di gara con proposta di aggiudicazione in favore della “CO.RI.S.S.” Cooperative Riunite Socio Sanitarie Onlus    

con il punteggio attribuitogli di 90/100. 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la Banca 

dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. con esito positivo; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

verificato in data 05/07/2018; 

Dato atto che lo stato della richiesta avanzata sulla BDNA (prot. n. PR_CZUTG_Ingresso_0054978_20180525 

inserita in data 25/05/2018) alla data del presente provvedimento risulta “in istruttoria” e che, considerato 

l’ampio periodo di tempo trascorso, si rende comunque necessario proseguire con l’affidamento del servizio 

già prorogato.  

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 74293784AC  

Visto lo schema di contratto formulato sulla base delle prescrizioni contenute negli atti di gara; 

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 



 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 

1) di approvare le premesse della presente determinazione; 

2) dare atto dell’approvazione dei verbali delle operazioni di gara giusta propria determinazione n. 88 del 

24/05/2018; 

3) di aggiudicare l’appalto di servizio in oggetto all’impresa CO.RI.S.S. “Coop. Riunite Socio-Sanitarie 

onlus”, con sede in Via Carlo Levi n. 75 – 88040 Sarrottino-Tiriolo (CZ),  

4) di dare atto che l’importo di aggiudicazione del servizio è di euro 922.500,00 di cui € 21.987,50 somme 

a disposizione dell’amministrazione ed € 900.512,50 somma gestita dalla ditta aggiudicataria; 

5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le suddette somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione sul cap. 1541 Imp. n. 454/2018 esercizi finanziari 2018/2020: 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, comporta un cofinanziamento da parte del Comune per € 75.000,00 

derivante, nel caso di specie, da valorizzazioni di servizi e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 

di regolarità contabile; 

8) di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 

Procedimento è Marcello Petitto il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del 

contratto d’appalto; 

9) di trasmettere il presente provvedimento: 

10) al Segretario Comunale ; al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria; al Sindaco ed alla Giunta Comunale 

 

Responsabile Area Amministrativa 

          Istruttore Direttivo    

                       f.to   (Marcello Petitto) 
 

 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Data, 09/07/2018     IMP.  N. ______/2018  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                        f.to  (Rag. Romualdo NOTARO) 

 
 

 


